

## 郑州银行股份有限公司 2019 年半年度业绩快报

郑州银行股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年半年度的财务数据为郑州银行股份有限公司（以下简称“本行”）初步核算的集团口径数据，已经本行内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2019 年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币千元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业收入	6,256,014	5,159,466	21.25
营业利润	3,208,171	3,034,174	5.73
拨备前利润	4,561,068	3,733,124	22.18
利润总额	3,210,732	3,036,601	5.73
归属于本行股东的净利润	2,474,045	2,366,553	4.54
扣除非经常性损益后归属于本行股东的净利润	2,471,731	2,364,587	4.53
基本每股收益 (人民币元/股)	0.42	0.44	(4.55)
加权平均净资产收益率 (%)	16.53	18.84	下降 2.31 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
资产总额	479,752,805	466,142,418	2.92
归属于本行普通股股东的股东权益	30,448,082	28,824,231	5.63
股本	5,921,932	5,921,932	-
归属于本行普通股股东的每股净资产 (人民币元/股)	5.14	4.87	5.54
不良贷款率 (%)	2.39	2.47	下降 0.08 个百分点

注 1：基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算。本行于 2019 年上半年未发放优先股股息，因此在计算基本每股收益和加权平均净资产收益率时，“归属于本行股东的净利润”无需扣除优先股股息，“加

权平均净资产”扣除了优先股募集资金净额。

注2：归属于本行普通股股东的每股净资产按扣除优先股后的归属于本行普通股股东的所有者权益除以期末普通股股本总数计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年上半年，在董事会的领导下，本行以稳中求进为工作总基调，不断推进结构调整，全面加强风险防控，持续推进高质量发展，提高可持续发展能力。

截至2019年6月末，本行总资产人民币4,797.53亿元，比年初增长2.92%；吸收存款本金总额人民币2,715.95亿元，比年初增长2.83%；发放贷款及垫款本金总额人民币1,775.57亿元，比年初增长11.27%。报告期内，实现利润总额人民币32.11亿元，比上年同期增长5.73%；实现归属于本行股东的净利润人民币24.74亿元，比上年同期增长4.54%；不良贷款率2.39%，比年初下降0.08个百分点。

## 三、备查文件

1.经本行现任法定代表人王天宇先生、行长及主管会计工作负责人申学清先生、会计机构负责人张志勇先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

郑州银行股份有限公司董事会

2019年7月12日